
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:50

A  VC
Teltow/Kleinmachnow

S

I II III IV V VI Punkte

18 31 8 25 34 41

2128 13

16:2015:19

1
12
21

2
13

3
15

5
16

6
17

7
18

Auszeit

15:14
18:23

Ende
13:15

B  Cottbuser VV R

I II III IV V VI Punkte

9 2 10 3 13 5

25

╳
8
23

1
9
25

2
11

3
19

6
20

7
21 Auszeit

8:11

S
A
T
Z

2

Start
13:18

B  Cottbuser VV S

I II III IV V VI Punkte

2 10 3 13 5 9

25

2
19

7
20

8
21

9
22

11
23

15
25

Auszeit

Ende
13:39

A  VC
Teltow/Kleinmachnow

R

I II III IV V VI Punkte

18 31 8 25 34 41

1828 13 22

12:1911:18 11:19

╳
11

1
13

3
14

4
15

7
17

9
18

Auszeit

1:6
11:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
13:42

A  VC
Teltow/Kleinmachnow

S

I II III IV V VI Punkte

8 25 34 41 18 31

1028 22

6:11 9:21

0
7

1
8

3
9

4
10

5 6 Auszeit

5:8
6:13

Ende
14:01

B  Cottbuser VV R

I II III IV V VI Punkte

9 2 10 3 13 5

25

╳
14

3
15

4
16

5
23

7
25

9
Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Brandenburgliga Männer
Männer

B  Cottbuser Volleyballverein vs. VC Teltow/Kleinmachnow A

Spiel 53 11.01.2026 12:50 Uhr

1603 / Max-Steenbeck-
Gymnasium  

03044 Cottbus

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Cottbuser VV 10/14

2 Habakuk, Martin X

3 Beck, Benjamin X
5 Mahnhardt, Marc X
8 Freyberg, Robert X
9 Kurzmann-Wellings, … X

10 Kossack, Florian X
11 Jende, Christian
12 Leppin, Nico
13 Fiebig, Björn X
14 Grote, Kevin

B  Libero

8 Freyberg, Robert X

B  Offizielle

T Kossack, Florian
CT Zeugmann, Patrick E

C

A  VC Teltow/Kleinmachnow1

7 Sass, Robert X
8 Michel, Thorben X

13 Armgard, Christian X
18 Niemann, Xaver X

22 Parchmann, Niklas X
25 Kaffler, Aaron X
28 Giese, Stefan X
31 Reddmann, Tim X

34 Hinze, Felix Oskar X
41 Donath, Mika X

A  Libero

7 Sass, Robert X

A  Offizielle

T Voß, Karsten

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse

B  Cottbuser VV

VC
Teltow/Kleinmachno

A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 25 21 0 2 2
0 0 1 25 2 21 18 0 3 2
0 0 1 25 3 19 10 0 2 2

4
5

1 0 3 75 65 49 0 7 6
Start: 12:50 Ende: 14:01 Dauer: 1:11

Sieger: Cottbuser Volleyballverein
Schiedsgericht Linienrichter

1 Patzelt, Marie DE 1

2 van Winsen, Aline DE 2

Schr. Meyer, Georg
Assist. Siegemund, Matthias

Dokument erstellt: 11.01.2026 14:03 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


