



Brandenburgliga Männer

Männer

(B) Cottbuser Volleyballverein vs. VC Teltow/Kleinmachnow (A)

Spiel 53

11.01.2026 12:50 Uhr

1603 / Max-Steenbeck-Gymnasium
03044 Cottbus



Aufstellung	Aufschlagfolge		Start 12:50						(A) VC Teltow/Kleinmachnow						S	Ende 13:15						(B) Cottbuser VV						R			
	Startaufstellung		I		II		III		IV		V		VI			Punkte							Punkte								
	Auswechselspieler	Spielnr.	18	31	8	25	34	41								9	2	10	3	13	5										
	Spielstand																														
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1 12 21	2 13	3 15	5 16	6 17	7 18								Auszeit	X	1 8	9 23	11 25	3 19	6 20	7 21							Auszeit	
																	15:14 18:23												8:11		

S	A	T	Z	Start 13:18		(B) Cottbuser VV						S	Ende 13:39						(A) VC Teltow/Kleinmachnow						R			
				I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI			
				2	10	3	13	5	9		18	31	8	25	34	41		28	13		22							

Aufstellung	Aufschlagfolge		Start 13:42						(A) VC Teltow/Kleinmachnow						S	Ende 14:01						(B) Cottbuser VV						R			
	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI			
	Auswechselspieler	Spielnr.	8	25	34	41	18	31		9	2	10	3	13	5		10														
	Spielstand																														
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1 7 0	2 8 1	3 9 4	4 10 5	5 6 6									Auszeit	X	3 14	5 15	4 16	5 23	7 25	9 9							Auszeit	
																	5:8 6:13														

S	A	T	Z	Start 13:42						(A) VC Teltow/Kleinmachnow						S	Ende 14:01						(B) Cottbuser VV						R
				I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI
				1	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	

Sanktionen						
V	B	H	D	A/B	Satz	Spielstand

Bemerkungen											
V	B	H	D	A/B	Satz	Spielstand					

Ergebnisse											
(B) Cottbuser VV										VC Teltow/Kleinmachnow (A)	
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A		
1	0	1	25	1	25	21	0	2	2		
0	0	1	25	2	21	18	0	3	2		
0	0	1	25	3	19	10	0	2	2		
				4							
				5							
1	0	3	75		65	49	0	7	6		
Start: 12:50 Ende: 14:01 Dauer: 1:11											
Sieger: Cottbuser Volleyballverein 3:0											

Dokument erstellt: 11.01.2026 14:03 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Patzelt, Marie	DE	1
2	van Wiesen, Aline	DE	2
Schr.	Meyer, Georg		
Assist.	Siegemund, Matthias		